MENSAGEM N2  135/2025-ALE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA
A amiga do rondoniense RECEBIDO NA DITEI.

Ern 	/0f I&S
floras etCHr  _

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei n° 724/2024, que "Institui o Dia Estadual do
Mesário Voluntário da Justiça Eleitoral no calendário Oficial do Estado de Rondônia".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 18 de junho de 2025.

Deputado ALEX 	ANO
Presidente — AL /RO

PALACIO MARECHAL RONDON

Mensagem N° 135/2025-ALE Autógrafo de Lei n° 724/2024 (0061453021)         SEI 0005.003923/2025-30 / pg. 1

A

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA
A arruga do rondomense

AUTÓGRAFO DE LEI N2 724/2024

Institui o Dia Estadual do Mesário Voluntário da

Justiça Eleitoral no calendário Oficial do Estado de

Rondônia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12  Fica instituído e incluído no Calendário Oficial do Estado de Rondônia, o Dia

Estadual do Mesário Voluntário da Justiça Eleitoral, a ser comemorado anualmente, no dia 5 de

junho.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 18 de junho de 2025.

r'

Deputa E EDANO

Presidente — »LE/RO

PALACIO MARECHAL RONDON

Mensagem N° 135/2025-ALE Autógrafo de Lei n° 724/2024 (0061453021)         SEI 0005.003923/2025-30 / pg. 2

Justificativa (0061453133)         SEI 0005.003923/2025-30 / pg. 3

Justificativa (0061453133)         SEI 0005.003923/2025-30 / pg. 4

Justificativa (0061453133)         SEI 0005.003923/2025-30 / pg. 5

Justificativa (0061453133)         SEI 0005.003923/2025-30 / pg. 6

Justificativa (0061453133)         SEI 0005.003923/2025-30 / pg. 7

Justificativa (0061453133)         SEI 0005.003923/2025-30 / pg. 8

	Mensagem N° 135/2025-ALE Autógrafo de Lei n° 724/2024 (0061453021)
	Justificativa (0061453133)